
 1

Uchwała Nr 829/04 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 22 grudnia 2004r. 
 

w sprawie powołania Rady Teatru im. S. Żeromskiego w Kielcach 
oraz określenia jej zadań 

 
 Na podstawie § 12 Statutu Teatru im. S. Żeromskiego stanowiącego załącznik do 
uchwały Nr 827/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22.12. 2004 r. w sprawie 
nadania Statutu Teatrowi im. S. Żeromskiego w Kielcach w związku z art. 41 ust. 1 ustawy  z 
dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142. poz. 1590  z 
późn. zm) uchwala się, co następuje: 

§ 1 
Powołuje się Radę Teatru przy Teatrze im. S. Żeromskiego w Kielcach w następującym 

składzie: 
1/ Eugeniusz Cichoń � Przewodniczący Rady 
2/ Lucjana Elżbieta Nowak  
3/ Andrzej Kozieja  
4/ Piotr Rosiński  
5/ Krystyna Nowakowska  
6/ Magdalena Helis Rzepka  

§ 2 
 

Zadania Rady Teatru określone zostały w regulaminie stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 

 
  Marszałek Województwa 

 
Franciszek Wołodźko 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

Załącznik do Uchwały Nr 829/04 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 22 grudnia 2004r. 
 

REGULAMIN 
RADY TEATRU IM. S. ŻEROMSKIEGO W KIELCACH 

 
I. Postanowienia ogólne 

 
§ 1 

 
Rada Teatru im. S. Żeromskiego w Kielcach, zwana dalej �Radą�, jest organem opiniodawczo-
doradczym Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, zwanego dalej �Zarządem� i Dyrektora Teatru. 
 

§ 2 
 

Rada działa na podstawie: 
1) statutu Teatru im. S. Żeromskiego, 
2) niniejszego regulaminu. 
 
II. Cele i sposoby działania 

 
§ 3 

 
1. Rada sprawuje nadzór nad realizacją zadań statutowych Teatru polegających na: 

1/ organizowaniu przedstawień i propagowaniu sztuki teatralnej w różnorodnych formach,  
z udziałem uznanych aktorów, reżyserów, scenarzystów itp. 

2/ prezentowaniu przedstawień i innych form sztuki teatralnej we własnej siedzibie oraz  
w terenie, 

3/ odpowiednim doborze pozycji programowych, 
4/ propagowaniu twórczości scenicznej polskiej i zagranicznej, 
5/ współpracy z amatorskim ruchem teatralnym, w szczególności wspomaganiu i popieraniu 

młodzieżowego ruchu artystycznego, 
6/ integrowaniu środowiska teatralnego województwa świętokrzyskiego, 
7/ upowszechnianiu twórczości teatralnej i wiedzy o teatrze wśród dzieci i młodzieży. 

 
§ 4 

 
1. Do zadań Rady należy doradztwo, przedstawianie opinii i ocen dotyczących działalności 

statutowej, w szczególności: 
1/ opiniowanie zamierzeń repertuarowych Teatru na podstawie przedstawionego przez Dyrektora 

Teatru planu repertuarowego wraz z preliminarzem finansowym, 
2/ ocena działalności Teatru na podstawie rocznego sprawozdania merytorycznego. 

2. Rada może - w porozumieniu z Dyrektorem Teatru � podejmować inicjatywy dotyczące 
działalności Teatru. 

§ 5 
Przynajmniej raz do roku lub każdorazowo � na wniosek Zarządu Województwa - Rada przedstawia 
Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego informacje i opinie na temat działalności Teatru.  
 
III. Członkowie 

§ 6 
 
1. Członków Rady powołuje Zarząd Województwa Świętokrzyskiego na okres 4 lat. 

2. Członkowie Rady wykonują swoje obowiązki osobiście i społecznie. 
3. Członkostwo w Radzie ustaje przed upływem kadencji w przypadku: 

- zrzeczenia się, 



 3

- odwołania wskutek niewykonywania obowiązków członka Rady wynikających  
z niniejszego Regulaminu. Odwołania dokonuje Zarząd na wniosek Rady w formie uchwały; 

- śmierci, 
- ubezwłasnowolnienia,  
- skazania prawomocnym wyrokiem na utratę praw publicznych. 

 
IV. Struktura i organizacja pracy 
 

§ 7 
 
Rada wybiera spośród swoich członków w głosowaniu tajnym zwykłą większością głosów: 

- Przewodniczącego,  
- Sekretarza. 

§ 8 
 
1. Posiedzenia rady zwoływane są przez Przewodniczącego. 
2. Posiedzenia odbywają się co najmniej dwa razy w roku. 
3. Na pisemny wniosek Zarządu lub Dyrektora Teatru Przewodniczący zwołuje posiedzenie Rady. 
4. Z przebiegu każdego posiedzenia Rady sporządza się protokół, podpisany przez 

Przewodniczącego oraz członków Rady obecnych na posiedzeniu. 
5. Uchwały Rady podejmowane są zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym  

w obecności minimum 2/3 składu Rady. W przypadku równej ilości głosów decydujący głos 
przysługuje Przewodniczącemu Rady. 

 
§ 9 

 
1. W posiedzeniach Rady uczestniczy Dyrektor Teatru lub jego przedstawiciel. 
2. Rada może zapraszać na swoje posiedzenia osoby reprezentujące Teatr, samorząd Województwa 

Świętokrzyskiego, ekspertów w sprawach działalności teatralnej oraz osoby, których doradztwo  
i opinie, zdaniem Rady, mogą być pomocne w realizacji zadań statutowych Teatru. 

§ 10 
 

1. Dyrektor Teatru przekazuje Radzie niezbędne informacje i materiały dotyczące działalności 
programowej Teatru, w tym recenzje i analizy oraz informacje o sytuacji finansowej Teatru. 

2. Rada może zwracać się do Dyrektora teatru o przedstawienie wyjaśnień w sprawach związanych  
z działalnością Teatru. 

 
V. Postanowienia końcowe 

§ 11 
 
Pierwsze posiedzenie rady zwołuje Marszałek Województwa. 
 

§ 12 
 
Obsługę administracyjną Rady zapewnia Dyrektor Teatru. 
 


